
Universidad Nacional de Córdoba
2022

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX -2022- 00005040 -UNC-ME# FCQ autorizar al personal Docente Nodocente y
conicet enero 2022

 
VISTO:

Lo previsto en Res. HCD Nº 823/2021, por la cual se dispone el cese de todas las actividades administrativas
académicas y técnicas que presta el personal de esta dependencia durante el mes de enero de 2022 (01 al 31 de
enero de 2022);

CONSIDERANDO:

La necesidad de la creación de guardias mínimas para el mantenimiento de servicios estrictamente esenciales en
algunos Departamentos y Áreas, según lo dispuesto en el art. 2º de la Res. HCD antes mencionada;

Que el art. 84 del CCT 366/06 establece que la licencia anual ordinaria será otorgada entre el 15 de diciembre del
año al que corresponde y el 28 de febrero del año siguiente, teniendo en cuenta el período de receso de actividades
de la Institución Universitaria;

Que el art. 45 del CCT docente establece que la licencia anual ordinaria coincidirá con el período de receso estival
anual que establezca la Universidad;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Autorizar al personal de esta Facultad, que se menciona en el Anexo I que forma parte de la presente
Resolución, a desempeñar servicios estrictamente esenciales en el mes de Enero/2022, durante el período que en
cada caso se consigna, en virtud de lo establecido en el art. 2º de la Res. HCD Nº 823/2021.-

Artículo 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.-

CM.sm







DEPARTAMENTO DE BIOQUIMICA CLINICA 


LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DIAS PRESENCIALES OBSERVACIONES 
 
51.229 
 


 
Pascual, María 


04/01- 07/01- 11/01- 
14/01- 18/01- 21/01,  


 


 
53.074 


 
Gazzoni, Yamila Natali  


 
21/01/2022 
 


 


 
54.357 
 


 
Paira, Daniela Andrea  


 Diferentes días 
(imposibles de 
precisar )  


 
57.697 


 
Martinez ,Maria Sol  


 Diferentes días 
(imposibles de 
precisar ) 


 Quiroz ,Juan Nahuel  3 al 7 de enero2022 
Martes  y jueves 


 


26.343 Motran  C. Cristina  3 al 7 de enero  y 
desde el 24 de enero 
Martes y jueves 


 


52.961 Araujo, Cintia  
 


 28/01 y 31/01/2022  


37.337 Stempin, Cinthia  31/01/2022 
 


 


46.374 Baigorrí  Eliana  10/01 y 21/01/2022 
 


 


29.402 Cerban ,Fabio  10/01 y 21/01/2022 
 


 


56.456 Brugo , Belen    10/01  
 


 


53.684 Bettucci Ferrero, Gloria  18/01, 19/01, 21/01 
 


 


38.449 Saka, Héctor Alex  14/01, 15/01 y 16/01  
21.865 Serra, Horacio Marcelo  ALEATORIAS Recepción y 


acondicionamiento 
de muestras quirúrgicas que 
tienen que ser freezadas a 
menos 75 C para su posterior 
procesamiento. No se puede 
precisar las fechas ya que las 
cirugías muchas veces son no 
programadas. 


52.793 Griboff ,Julieta  17 y 18 de enero 
 


 


52.404 Rivela Fretes Cynthia B  17 y 18 de enero 
 


 


47.297 Bertrand, Lidwina 
 


03 al 21 de enero  


 
28.360 


Canavoso ,Lilian  1 al 17 de Enero. 
MARTES, JUEVES Y 
VIERNES  y SÁBADO  


 


47.510 
 


Fruttero, Leonardo  17 al 31 de Enero de 
2022:  MARTES, 
JUEVES Y SÁBADO  


 


    







54.257 Moran, Yanina 3 al 31   enero  
excepto fines de 
semana.  


 


51.345 Olivero, Nadia   17 al 31  de enero 
 


 


55.094 Hernandez ,Mirelys  17 al 31  de enero 
 


 


26.415 Echenique ,José  17 al 31  de enero 
 


 


 Lencina ,Ismael  24 al 31  de enero 
 


 


55.203 Gonzalez M. Florencia  
 


17 al 31  de enero  


49.486 Burstein Verónica  3 al 7  de enero 
 


 


51.801 Beccacece,  Ignacio  3 al 7  de enero 
 


 


53.749 Dutto Jeremías  10 de enero, más 
aún no definido. 


 


30.111 Maccioni Mariana  10 de enero, más 
aún no definido. 


 


56.816 Mazzocco Yanina   4, 11, 18 y 25/ enero  
 


33.445 Aoki Pilar   18 y 25 enero 
  


 


39.315 Barcelona Pablo  03 al 14 de Enero, 
por la mañana. 


 


51.105 Kourdova Lucille  Desde el 24 de 
enero. 


 


23.933 Panzetta Graciela  Desde el 24 de 
enero. 


 


 Blanco María Victoria 03/01/ al 
28/01/2022 
 


 


 Luti  Diego Marcelo  03/01/ al 
28/01/2022 
 


 


45.829 Miró María Soledad  03/01/ al 
28/01/2022 
 


 


 Oms ,Sergio Rafael  03/01/ al 
28/01/2022 
 


 


42.853 Maldonado Noelia Martina  05/01/2021 
 


 


36.310 Asís Ramón  3 al 20 enero, 
 


 


40.633 Amezcua Vesely María 
Carolina  


11/01 y desde el 
24hasta el 28/01/22. 


 


44.563 Ponce Nicolas  3/01  al 15/01 
 


 


28369 Montes, Carolina 03 hasta el 07/01/22  







30519 Sanchez, Cecilia 7/01 
 


 


38114 Theumer, Martín 7/01 
 


 


28509 Cervi, Laura 12/01 
 


 


30749 Morón, Gabriel 19/01 
 


 


36611 Chiapello, Laura 26 y 28/01 
 


 


24569 
 


Gruppi, Adriana 03/01 al 21/01/22  


 


EL PRESENTE LISTADO ESTA REALIZADO EN BASE AL ENVIADO POR EL DEPARTAMENTO DE 
BIOQUIMICA CLINICA LOS MOTIVOS DE LA PRESENSENCIA DE LOS DOCENTES FIGURAN EN EL 
MISMO 







DOCENTES SUPERVISOR Y GUIAS CICLO NIVELACION 2022 
 


LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES PERIODO OBSERVACIONES 
43.646 ALAMINO, Vanina Alejandra 24  al 31 de 


Enero/2022 
 


39142 ALMIRON, Romina 21  al 31 de 
Enero/2022 


 


46081 ALOISO, Carolina.  24  al 31 de 
Enero/2022 


 


38.992 ARRÚA, Ruth Carina 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


39.141 BERTOTTO, María Eugenia 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


48.355 BIA, Gonzalo Luis 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


44727 BLANCO, Maria Cecilia 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


38.494 BURGOS, Martha Inés 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


44494 CAPPELLETTI, Ariel Leonardo 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


50.216 CARRIZO,Antonella Florencia 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


51116 
 


CHEVALLIER, Ignacio 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


49.837 CORONEL, Consuelo 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


57.069 CRUZ RODRIGUEZ, Leandro 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


54771 CUELLAR,  Micaela Ayelen 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


53.572 DAN CORDOBA, Antonella 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


52962 DHOOGE, Sabrina 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


47103 EUTI, Esteban 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


48932 FARIGLIANO, Lucas 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


53782 FIORAVANTI, Federico 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


44071 GARCIA , Mónica 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


47356 GARCIA, Pablo Facundo 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


40.692 GARCIA MANZANO, María 
Florencia 


24  al 31 de 
Enero/2022 


 


45.775 HERRERA, Elisa Gabriela 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


53528 LOIACONO, Antonella 24  al 31 de 
Enero/2022 


 







47091 LUDUEÑA, Martin 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


49903 LURGO, Florencia 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


49.898 MARIN, Constanza 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


43.567 MOIRAGHI, Raquel 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


50426 MOSCONI, Guliana 21  al 31 de 
Enero/2022 


 


33486 OLCESE, Luis 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


36867 PORTELA, Ana  24  al 31 de 
Enero/2022 


 


50833 ROSSO, Anabela 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


50.831 RUIZ PEREYRA, Elba Nahir 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


50828 SALAS, Juana 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


49838 SAPORITO, Dafne 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


41640 SOLDANO, German 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


50706 STERREN, Vanesa 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


41.540 SUELDO OCELLO, Valeria 
Noemí 


24  al 31 de 
Enero/2022 


 


45660 VAZQUEZ, Cecilia 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


 







DEPARTAMENTO DE QUIMICA ORGANICA 


LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DIAS OBSERVACIONES 
 


49566 
 


 
MATTEA, Facundo 


 
17/01 al 31/01/2022  


 


 
44626 


 


 
PODIO, Natalia   


 
01 al 14/01/2022 
 


 


Personal (CPA) de CONICET- INFIQC (en Q. Orgánica) 
  


PEDROCCA, Julio 
 
03 al 07 /01/2022 


 


  
BONETTO, Gloria 


 
1 al 31 de enero2022 
 


 


 GARCIA MANZANO, Florencia 17 al 31 de   
enero2022 
 


 


DEPARTAMENTO QUIMICA TORICA COMPUTACIONAL 
 


41778 OVIEDO Oscar Alejandro 1 al 10 de 
Enero/2022 


 


46136 QUIROGA Rodrigo  1 al 10 de 
Enero/2022 


 


31890 PAREDES OLIVERA Patricia A.  11  al 20 de 
Enero/2022 


 


43470 PERASSI Eduardo M. I 21  al 31 de 
Enero/2022 


 


18571 LEIVA Ezequiel P.M.  21  al 31 de 
Enero/2022 


 


DEPARTAMENTO  DE CIENCIAS FARMACUTICAS 
 


37886 
 


QUEVEDO  Mario Alfredo Del 3 al 9/01  


24676 LONGHI, Marcela 
 


Del 10 al 20/01  


53528 CAMACHO, Nahuel 4; 6; 11 y 13-01-2022 
 


 


51957 CERUTTI, Juan Pablo 3; 6; 10; 13; 17; 20; 
24; 27 y 31-01-2022 


 


47014 MARIONI, Juliana 10; 11; 12; 13 y 14-
01-2022 


 


 


EL PRESENTE LISTADO ESTA REALIZADO EN BASE AL ENVIADO POR EL DEPARTAMENTO DE 
QUIMICA ORGANCA -  QUIMICA TORICA COMPUTACIONAL Y CS. FARMACUETICAS,  LOS 
MOTIVOS DE LA PRESENCIA DE LOS DOCENTES FIGURAN EN EL MISMO 







 


 


Personal de CEQUIMAP que asistirá en ENERO 2022 a la FCQ 
 


LEGAJO 
 


APELLIDO Y NOMBRES (DNI) PERIODO 


51276 Aballay Castagno, Ayelén 
DNI: 32.541.258 


17/01 al 31/01 


38992 Arrúa, Ruth Carina 
DNI: 27.079.911 


03/01 al 14/01 


57879 Audisio, Sabrina 
DNI: 38.885.286 


03/01 al 31/01 


45287 Brioni, María Florencia 
DNI: 31.220.643 
 


03/01 al 31/01 


54708 Candellero, Valeria 
DNI: 25.202.794 


03/01 al 21/01 


57255 Cortona Ruffino, Flabio 
DNI: 32.816.030 


03/01 al 21/01 


45945 Charles Germán 
DNI: 31.997.172 
 


03/01 al 11/01 


--- Díaz Reinoso, María Ayelén 
DNI: 34.921.035 


03/01 al 31/01 


39843 Der Ohannesian, Martin 
DNI: 27.761.895 
 


03/01 al 14/01 


42138 Gaydou, Romina 
DNI: 26.129.500 
 


03/01 al 21/01 


54707 Gómez, Maximiliano Daniel 
DNI: 38.021.381 


17/01 al 31/01 


46860 Granado, Noemí 
DNI: 27.671.048 


03/01 al 14/01 
24/01 al 28/01 


48356 Honores, Sebastián 
DNI:27.657.026 
 


03/01 al 31/01 


51482 Loser Úrsula 
DNI: 35.682.694 


03/01 al 07/01 
17/01 al 31/01 


57596 
 


Mogro Crespín, Sofía  
DNI: 96.118.556 


03/01 al 31/01 


28371 Pesce Silvia 
DNI: 17.513.659 
 


03/01 al 12/01 


57285 Plasencia, Marta 
DNI: 20.433.327 


03/01 al 21/01 


49790 Rivilli, Luis Antonio 
DNI: 14.641.093 


03/01 al 31/01 


53431 Rodríguez Enzo Nahuel 
DNI: 32.085.873 


24/01 al 31/01 


40365 Roque, Pablo Andrés 
DNI: 24.793.287 
 


31/01 


53682 Tissera, Carolina 
DNI: 37.852.944 
 


03/01 al 31/01 


27681 Toselli, Ricardo Javier 
DNI: 16.158.163 
 


17/01 al 31/01 


EL PRESENTE LISTADO ESTA REALIZADO EN BASE AL ENVIADO POR LA   DIRECCION DEL 
CEQUIMAP LOS MOTIVOS DE LA PRESENSENCIA DE LOS DOCENTES FIGURAN EN EL MISMO  







 
DEPARTAMENTO QUIMICA BIOLOGICA  (Dr. Ranwel Caputto) 


Enero 2022 
 


LEGAJO NOMBRE Y APELLIDO Período en el 
que asistirán 


Permanencia estimada 


21390 
 


Gerardo Fidelio 
 


3-8 y 24-31 
de enero 


Sólo emergencias 


24872 Mario E Guido 
 


9 -23 de 
enero 


Solo emergencias 


30747 Andrea Smania  
 


17-31 de 
enero 


Sólo emergencias 


34926 Laura Fanani 
 


3-16  de 
enero 


Sólo emergencias 


38572 Georgina Fabro  
 


3-7 de  enero  


50986 Ignacio Lescano 
 


24-28 de 
enero 


 


40734 Nicolás Cecchini 
 


24-28 de 
enero 


 


29339 José Luis Barra  
 


3-31 de 
enero 


Sólo emergencias 


36899 Mauricio Galiano 
 


4-12 de 
enero  


Sólo emergencias 


24986 María Elena Álvarez 
 


23-29 enero  


 Gabriela  Schachner 
 


17-31 de 
enero 


 


44073 Cecilia Lopez-
Sambrook 
 


3-14 de 
enero 


 


37948 Yanina Ditamo 
 


3-31 de 
enero 


 solo emergencias 


38475 Gaston Bisig 
 


3-31 enero  solo emergencias 


 Laura Argañarás  
 


3-31 de 
enero 


 


conicet Rosa Andrada 3-7 de enero 
y 17-31 de 
enero 


 


conicet Fabricio Navarro 
 


3-21 de 
enero 


Solo emergencias 


36587 María Ana Contín 
 


24-28 de 
enero 


Solo emergencias 


conicet Glenda Martin Molinero 
 


17-21 enero  


conicet Pablo H Lopez 
 


3-21 enero  


36572 Alicia Degano 
 


10-21 enero  


24268 Guillermo Montich 
 


6-12 de 
enero 


Sólo emergencia 


52808 Tatiana Guendulain  3-21 de enero  







 
57254 Ubeiden Cifuentes 


Samboni  
 


3-21 de enero  


52819 Darío Genovese 
 


3-21 de enero  


conicet Javier Garay Novillo  
 


3-7 de enero  


conicet Bárbara Báez  
 


3-21 de enero  


conicet Natalia Martínez  
 


17-21 de 
enero 


 


56790 Ana Paula Cislaghi  
 


10-17 de 
enero 


 


 







  DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGIA AUTORIZADO A TRABAJAR EN FORMA PRESENCIAL 
ENERO 2022 


Legajo Docente Periodo que viene 
desde hasta 


48515 AVALOS, Paula 17/01/22 31/01/22 


53072 BOEZIO, Julieta 24/01/22 31/01/22 


44972 BOLLATI, Flavia 03/01/22 17/01/22 


36809 CALFA, Gastón 17/01/22 31/01/22 


20874 CANCELA, Liliana 10/01/22 31/01/22 


56675 CHAMPARINI, Leandro 17/01/22 31/01/22 


52228 COMAS MUTIS, Ramiro 24/01/22 31/01/22 


53259 CONSTANTIN, Florencia 24/01/22 31/01/22 


25220 CUADRA, Gabriel 03/01/22 07/01/22 


53037 FERNANDEZ HUBEID, Lucia 10/01/22 31/01/22 


51668 GUTIERREZ, Cecilia 17/01/22 31/01/22 


49944 GUZMAN, Andrea S. 27/01/22 31/01/22 


47363 MARCOTTI, Aída 24/01/22 31/01/22 


45000 MONGI, BRAGATO, Bethania 03/01/22 13/01/22 


51670 PEREA VEGA, Luz 03/01/22 31/01/22 


36326 PEREZ, Mariela F. 24/01/22 31/01/22 


55941 PONCE BETI, Fernanda 24/01/22 31/01/22 


54684 SANCHEZ, Marianela 03/01/22 28/01/22 


37630 VALDOMERO, Analía 01/01/22 15/01/22 


57520 VEDELAGO, Georgina 24/01/22 31/01/22 


29373 VIRGOLINI, Miriam 03/01/22 21/01/22 


Conicet REPARAZ, Javier 01/01/22 09/01/22 


 
        EL PRESENTE LISTADO ESTA REALIZADO EN BASE AL ENVIADO POR EL DEPARTAMENTO DE                                                                     
FARMACOLOGIA, LOS MOTIVOS DE LA PRESENSENCIA DE LOS DOCENTES Y NO DOCENTES FIGURAN 
EN EL MISMO 


 







PERSONAL NO DOCENTE QUE TRABAJARA EN FORMA PRESENCIAL O VIRTUAL EN RECESO 
ENERO 2022 


 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES PERIODO OBSERVACIONES 


                                                         AREA ECONOMICO  FINANCIERA 
28.203 BARYUK, Silvia Cristina 03  al 10 de 


Enero/2022 
 


37.756 CASTELLANO MIRANDA, 
Gabriela 


03  al 13 de 
Enero/2022 


 


40.722 FERREYRA, Marina Isabel 03  al 07 de 
Enero/2022 


 


42.414 BERTOLA, Ariel Osvaldo 03  al 07 de 
Enero/2022 


 


    50.839 ANTONELLI, Paula Candelaria 03  al 07 de 
Enero/2022 


 


50.838 KRUGER, Maria Eugenia 03 al 12  de 
Enero/2022 


 


                                                       AREA ENSEÑANZA 
 


36892 FERRER, Ana 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


DPTO. BIOQUIMICA CLINICA 
 


40.858 ROBERTO, Martín Miguel 03  al 07 de 
Enero/2022 


 


COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 
 


51.960 CELIS, Cristian Walter 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


AREA POSGRADO 
 


40.099 ALBRECHT, Betina Inés 03 al 07 de 
Enero/2022 


 


56.396 BAZAN, María Inés 03  al 07 de 
Enero/2022 


 


                                         AREA       MANTENIM. PRODUCCION Y SERV. GENERALES 
 


35.204 NUÑEZ, Gladys 03  al 07 de 
Enero/2022 


 


54.910 TORRES, Rocío del Valle 03  al 07 de 
Enero/2022 


 


                                                                  PAÑOL DE TRABAJOS PRÁCTICOS  
 


54.587 DOMINGUEZ, Federico 24  al 31 de 
Enero/2022 


 


SEC INFRAESTRUCTURA SEG. PLANEAMIENTO Y SERVICIO INFORMATCOS 
 


30252 YANOVER, Cesar  18  al  31 de 
Enero/2022 


Presencial y Virtual 


49668 CARNEVALE, Maria Victori 03  al  11 y 20 al  31 
Enero/2022 


Presencial y Virtual 







51566 ANDRES, Maria Candelaria 03  al 19  de 
Enero/2022 


Presencial y Virtual 


 
40361 


 
MAGNI, Jorge 


 
03   al 31 de 
Enero/2022 


Presencial y Virtual 


40362 MANZO, Gustavo 03  al 31 de 
Enero/2022 


Presencial y Virtual 


AREA    RECURSOS HUMANOS PERSONAL Y HABERES 
 


28.202 MONTENEGRO, Clelia 03  al 07 de 
Enero/2022 


 


24.266 MOYANO, Sergio Alejandro 03  al 07 de 
Enero/2022 


 


39.950 ESCALANTE, María Eugenia 03  al 16 de 
Enero/2022 


 


44.548 RIZZA, Pamela de los Ángeles 03  al 07 de 
Enero/2022 


 


44.971 SOSA, María Eugenia 03  al 07 de 
Enero/2022 


 


49.840 OTAIZA GONZALEZ, Paula 03  al 07 de 
Enero/2022 


 


DPTO. FARMACOLOGIA – Dr. OTTO ORSINGHER 


43753 MERCADO, Lorena 21 al 25 de 
Enero/2022  


 


44069 JAIME, Nicolas 03  al 31 de 
Enero/2022 


 


44002 ALTAMIRANO, Yanina 03  al 31 de 
Enero/2022 


 


 


EL PRESENTE LISTADO ESTA REALIADO EN BASE A LAS PLANILLAS DE LICENCIAS ANUAL 2021 


ENVIADOS POR CADA DEPARTAMENTO ACADEMICO, AREA  O SECRETARIAS DE LA FACULTAD 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 7 de Enero de 2022
	numero_documento: RD-2022-22-E-UNC-DEC#FCQ
		2022-01-07T10:20:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-01-07T12:09:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-01-07T12:09:51-0300
	GDE UNC




